
Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

ZPRÁVA O ČINNOSTI KNIHOVNY PRÁVNICKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE

Úvod:
Rok 2001 byl v oboru poskytování informačních služeb rokem změn a pohybu. 

Nejvýraznější  a  nejvíce  sledovaný  posun  se  uskutečnil  v knihovnické  legislativě. 

Dlouho připravovaný, diskutovaný a očekávaný zákon č. 257/2001 Sb, o knihovnách 

a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní  

zákon), byl schválen. Do praxe knihoven významně zasáhl i  nový autorský zákon 

č.121/2000 Sb., který nabyl účinnosti  1.12.2000. Rozvojovou oblastí v celostátním 

měřítku  byla  oblast  elektronických  informačních  zdrojů  a  v souvislosti  s tím  byl  

kladen velký důraz na problematiku celoživotního vzdělávání uživatelů informačních  

služeb a zdrojů.Se všemi zmíněnými aspekty vnějšího prostředí se snažila knihovna 

PF UK, stejně jako ostatní informační instituce, se ctí vypořádat.

Pokud bychom se chtěli  pokusit charakterizovat největší změny ve vnitřním 

životě  knihovny,  jedná  se  bezesporu  o  výrazné  otevírání  se  vnějšímu  prostředí.  

Kromě prezentace služeb a zdrojů směrem k uživatelům (a to nejen příslušníkům 

univerzitní  sféry),  zapojovala  se  knihovna  do  spolupráce  s různými  institucemi 

(SDRUK,  SKIP,  CASLIN),  přičemž  nejvíce  ceněný  je  vstup  do  International 

Association of Law Libraries (IALL). Exkurze, semináře, spolupráce s knihovnickými 

školami a další akce byly jistými nadstandardními činnostmi v praxi fakultní knihovny.

Předložená  zpráva  se  snaží  postihnout  výkony  knihovny  v předchozím 

kalendářním roce především v číselných kategoriích. Je však třeba si uvědomit, že  

uplynulý rok byl v našem oboru mimořádně dynamický a ne všechny události nalezly  

ve statistikách bezprostřední odezvu. Jako určující lze označit  rostoucí spolupráci  

v profesní sféře a větší zaměření se na propagaci služeb a přípravu uživatelů.

Závěrem je nutné připomenout, že pro pracovníky knihovny zůstává na všech  

úsecích hlavním úkolem kvalita poskytovaných služeb a věříme, že naši uživatelé 

jsou si této skutečnosti vědomi.Vážíme si podpory, které se naší práci dostává ze  

strany vedení fakulty, akademického senátu i knihovní komise a doufáme, že se nám 

v rychle  se měnícím prostředí  podaří  udržet  dobrou pověst,  které jsme se dosud 

těšili.

PhDr. Jana Mouchová

1



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

Oddělení zpracování knihovního fondu:
Činnost  oddělení  byla  tradičně  zaměřena  na  zajišťování  a  odborné  zpracování 

informačních zdrojů, přičemž  podíl elektronických zdrojů se opět mírně zvýšil.

Akvizice:

K 31.12.2001 činil stav knihovního fondu 294.165 knihovních jednotek, z toho 568 na 

jiných, než papírových nosičích (CD-Rom, audio a videokazety). K dispozici je též 13 

elektronických databází, z toho 10 je přístupných on-line prostřednictvím Internetu a 

3 jsou na CD-Romu k lokálnímu využití.

Přírůstek za rok 2001 činil 3.381 svazků (2000: 3.074). Odběr časopisů se prakticky 

zůstal na stejné úrovni oproti předchozímu roku,  na rok 2001 bylo předplaceno 326 

titulů periodik (2000: 335). Mírný pokles nebyl způsoben rušením odběru ze strany 

knihovny, ale zastavením periodika vydavatelem (Př. Causa privata, Evropský dialog, 

Forum aj.).

Co  se  týká  finančních  nákladů  na  nákup  a  ochranu  informačních  zdrojů,  bylo 

vynaloženo  2.705.857,00  Kč  z rozpočtu  fakulty.  Na  nákup  knih  a  časopisů  bylo 

vydáno 2.531.959,00 Kč, na zajištění licence na provoz databází (Justis Celex, Juris 

Bundesrecht,  Index to Foreign Legal Periodicals, Web of Science)  173.898,00 Kč. 

Na vazbu knih a časopisů bylo vydáno 153.995,00 Kč. Kromě toho získala knihovna 

na  nákup  informačních  zdrojů  815.000,00  Kč  mimo  rozpočet  fakulty  z vlastních 

grantových  prostředků.  Granty  ostatních  pracovišť  a  výzkumné  záměry  PF  UK 

pokryly  nákup  knihovních  fondů  částkou  88.644,-  Kč.  Dále  knihovna  obdržela 

zahraniční  dary  v hodnotě  439.000,-  Kč  a  výměnou  získala  publikace  v přibližné 

hodnotě 120.000,- Kč.

   Všem dárcům jménem knihovny i jejích čtenářů velmi děkujeme.  

Katalogizace:

Na úseku katalogizace kromě běžného přírůstku přibylo 438 záznamů diplomových 

prací. Nové záznamy jsou ihned po pořízení dostupné v intranetu PF UK a zároveň 

jsou  vystaveny  na  domácí  stránce  knihovny  (http://knihovna.prf.cuni.cz) 

2

http://knihovna.prf.cuni.cz/


Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

prostřednictvím  programu  Tinweb.  Kromě  toho  byly  všechny  pořízené  záznamy 

předány do souborného katalogu Univerzity Karlovy a v jeho rámci zpřístupněny na 

univerzitní  webovské  stránce  (http://www.cuni.cz).  Za  záznamy   odevzdané  do 

souborného katalogu bylo v roce 2001 získáno na příjmový účet fakulty 30.518,- Kč.

V roce 2001 byla dále rozvíjena spolupráce s Národní knihovnou ČR na souborném 

katalogu ČR – CASLIN, která byla zahájena již v roce 2000. Během roku 2001 bylo 

přijato 723 našich záznamů.

Prezentace na Internetu:

Domácí stránce knihovny byla v roce 2001 věnována značná pozornost. Nově byla 

zavedena   rubrika  „aktuality“  pro  rychlá  sdělení   a  rubrika  „informační  výchova“. 

Problematika informační výchovy byla klíčovým tématem celého roku a využití webu 

pro tento účel bylo jen jednou z použitých forem. V rubrice „databáze“ přibyl v druhé 

polovině  roku  přístup

do on-line databáze Celex, který byl zakoupen z prostředků grantu MŠMT LI010133. 

Využívání  domácí  stránky  knihovny  jako  zdroje  informací  o  činnosti  knihovny  a 

informač- ních zdrojích v ní obsažených se v roce 2001 stalo samozřejmostí. Vzrostl 

počet domácích i 

zahraničních  tazatelů  využívajících  elektronickou  poštu,  přístup  do  katalogu  a 

některých databází se stal běžnou službou. Během roku 2001 bylo na home page 

zaznamenáno více než 11.000 přístupů . 

Revize knihovního fondu

V roce 2001 pokračovaly revizní  práce průběžně prováděné již  v minulých letech. 

Během letních prázdnin byla provedena dílčí revize knihovního fondu umístěného ve 

studovnách  (27.090  svazků),  na  které  se  podíleli  prakticky  všichni  pracovníci 

knihovny.  Počet  zjištěných  ztrát  od  poslední  revize  v roce  2000  činí100  svazků 

(2000: 167 svazků). S protokolem o výsledku revize bylo seznámeno vedení fakulty a 

inventarizační  komise.  Vzhledem k velké cirkulaci  knihovního fondu vzrůstá počet 

učebních  pomůcek,  které  jsou  ve  špatném  stavu  a  na  hranici  použitelnosti. 

Prázdninová  revize  byla  tudíž  zaměřena nejen  na  konstatování  velikosti  fondu a 

3



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

zjištění  případných  ztrát,  ale  sledovala  též  aspekt  opotřebovanosti  publikací. 

V závěru kalendářního roku byly  zakoupeny učebnice jako náhrada za zničené a 

odcizené exempláře v celkové hodnotě téměř 78.000,- Kč. 

Druhá část  revize,  tzv.  generální  revize  knihovního  fondu je  prováděna  denně  a 

pracuje se na ní od roku 1997. Momentálně probíhá tzv. superrevize, to znamená 

ověřování výsledků a dohledávání chybějících výtisků.Tato činnost je dlouhodobá a 

v roce 2001 se celkově zpomalila díky nižšímu personálnímu zajištění oproti  roku 

2000. V současnosti tuto činnost vykonává jedna pracovnice na základě smlouvy o 

pracovní činnosti  v rozsahu 0,5 pracovního úvazku. V roce 2001 bylo zrevidováno 

cca  30.000 svazků uložených ve skladištích.

Oddělení služeb čtenářům:

Práce  oddělení  je  považována  za  stěžejní  činnost  knihovny  a  jeho  chodu  jsou 

podřizovány  všechny  ostatní  agendy.  Zájem  uživatelů  o  poskytované  služby  je 

stabilní a odpovídá celkové kapacitě knihovny.

Počet čtenářů:

Ke  dni  31.12.2001  bylo  registrováno  6.378  uživatelů  (2000:  6.435)  v následující 

struktuře:

 1) Studenti PF UK 4001 (2000: 4.309)
 2) Studenti PF UK (mimořádné studium ) 75 (2000:        0)
 3) Učitelé a zaměstnanci PF UK 210 (2000:   229)
 4) Postgraduální studenti 164 (2000:   211)
 5) Rigorózní řízení 365 (2000:   281)
 6) Hosté fakulty 181 (2000:   115)
 7) Veřejnost 592 (2000:   593)
 8) Veřejnost – UK (studenti a učitelé) 367 (2000:   389)
 9)Veřejnost (studenti a učitelé ostatních 

škol)

360 (2000:   308)

10)Instituce 29 (2000:     23)
Návštěvnost, výpůjčky, kopie:

Celkový  počet  návštěv  v roce  2000  činil  65.590  uživatelů  (2000:  64.364)  a 

realizované výpůjčky představovaly celkem 56.823 výpůjček (2000: 48.862), z čehož 

4



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

45.264 bylo prezenčních (2000: 37.084). Uvedená čísla dokazují rostoucí zájem o 

knihovnické  a  informační  služby,  přičemž  stále  roste  podíl  prezenčního  využití 

informačního  fondu.  Tento  trend  je  dlouhodobý  a  souvisí  s celkovou  koncepcí 

knihovny.

V souvislosti  se  snižováním  počtu  absenčních  výpůjček  trvale  roste  zájem  o 

reprografické služby,  především o kopírování.  V roce 2001 bylo pořízeno 362.300 

kopií  (2000:  344.200).  Na  příjmový  účet  fakulty  bylo  za  kopírování  odevzdáno 

554.156,- Kč (2000: 516.300,-). Dále bylo ekonomickému oddělení předáno 25.149,- 

Kč (2000:  28.551,-  Kč) za upomínky  a 16.350,-  Kč  (2000:  24.620)  za poplatky 

mimofakultních uživatelů (vystavení průkazů a jednorázové vstupy).

V rámci  meziknihovní  výpůjční  služby  bylo  uspokojeno  59  požadavků  z jiných, 

převážně mimopražských knihoven. 

Další služby:

Kromě  základních  služeb  se  knihovna  v roce  2001  soustředila  též  na  pořádání 

propagačních  akcí  a  školení  pro  uživatele.  Motivem  rozvoje  těchto  aktivit  byla 

především skutečnost,  že  nabídka služeb,  které  je  knihovna  schopna poskytnout 

narůstá,  přičemž  uživatelé  je  často  nejsou  schopni  využívat.  Důvodem  bývá 

především neinformovanost a neznalost  dané problematiky.

Větší pozornost, než v letech minulých byla věnována studentům nastupujícím do 

prvního ročníku. Bylo využito příležitosti představit služby knihovny v rámci zápisu do 

1. ročníku, který se konal po několika letech opět na Albeři.  Kromě toho bylo  po 

zahájení výuky uspořádáno pro zájemce 31 úvodních exkurzí do knihovny, kterých 

se zúčastnil 331 student. 

I přes snahu o maximální kooperaci se studijním oddělením a pracovištěm výpočetní 

techniky  se  nepodařilo  zajistit  vydání  studijního  průkazu  nastupujícím  studentům 

souběžně  se  zahájením  výuky.  Protože  průkaz  studenta  je  zároveň  průkazem 

uživatele knihovny, muselo být přijato přechodné opatření, aby noví posluchači ke 

vstupu do knihovny využívali  index a absenční  půjčování  mohli  zahájit  teprve  po 

obdržení průkazu studenta, tudíž až v měsíci listopadu.

5



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

Pro ostatní kategorie uživatelů bylo uspořádáno několik akcí např. úvodní exkurze 

pro   zahraniční  účastníky  programu  Sokrates,  exkurze  pro  posluchače 

specializačního kursu (Juridikum) a školení pro diplomanty a doktorandy na téma 

„Elektronické zdroje o EU“.

Dále  uspořádala  knihovna  v průběhu  roku  několik  akcí  pro  kolegy  a  kolegyně 

z ostatních  knihoven.  Jednalo  se  o  organizované prohlídky  knihovny  (např.  Svaz 

knihovníků a informačních pracovníků, FF UK, PA ČR aj.),  návštěvy zahraničních 

hostů  (např.  pan  Bulatý,  ředitel  Univerzitní  knihovny  v Berlíně,  kolektiv  knihovnic 

z Univerzitní knihovny v Lublinu) a školení knihovníků v práci s novými informačními 

zdroji  (Justis  Celex  pro  knihovníky  právnických  fakult).  Jako  velmi  zdařilá  byla 

hodnocena exkurze do SVK Liberec (14.6.2001), které se zúčastnilo 8 pracovnic naší 

knihovny a 35 kolegyň a kolegů z ostatních knihoven Univerzity Karlovy. Za úspěšný 

byl považován i seminář o službách pro zrakově postižené studenty, který knihovna 

organizovala společně s Informačně poradenským centrem UK. Jeho smyslem bylo 

předvést  pracovníkům knihoven  a  studijních  oddělení  UK speciální  vybavení  pro 

nevidomé a slabozraké studenty a nabídnout je k využití jejich takto handicapovaným 

studentům.

Dokumentační oddělení:

Do databáze  časopiseckých článků bylo přidáno 1.363 záznamů (2000: 1420) a byla 

vydána  4  čísla  výběrové  článkové  bibliografie  „Excerpta  Iuridica“  (2000:  6).  Na 

objednávku  bylo  zpracováno  7  rešerší  (2000:  5).   Činnost  oddělení  byla  značně 

poznamenána  personálními  problémy.  PhDr.  Buriánek  ,  který  vedl  dokumentační 

oddělení  ukončil  pracovní  poměr  ke dni  30.6.2001 a nepodařilo  se  najít  pro  tuto 

funkci  adekvátní  náhradu.  Situace  vedla  k nejen  k redukci  dosavadního  výkonu 

oddělení, ale také zcela zablokovala adaptaci na změněné potřeby uživatelů.  Nebylo 

tudíž možné ve větší míře nabízet rešeršní služby, ani se více zaměřit na propagaci 

nových  elektronických  informačních  zdrojů.  V rámci  evidence  publikační  činnosti 

interních pracovníků  fakulty  bylo  uloženo do databáze 584 záznamů, přičemž do 

celostátní databáze RIV bylo převzato 46 záznamů.

6



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

Personál:

Celkový  počet  ke konci  roku představoval  13 pracovních  úvazků (14 pracovníků) 

v hlavním  pracovním  poměru,  1  pracovní  úvazek  (2  pracovníci)  na  smlouvu  o 

pracovní činnosti a 4 pracovníci  ve výkonu civilní služby.  Pracovní poměr ukončili 

v roce 2001 PhDr. Buriánek (k 30.6.2001) a JUDr. Reinisch (k 31.12.2001).

Pracovnice knihovny se zúčastnily řady odborných akcí, z nichž jako nejvýznamnější 

lze jmenovat:

 Seminář „Automatizace knihovnických procesů“ – Liberec, duben 2001

PhDr. Mouchová

 Návštěva  Knižního  veletrhu  –  Praha,  květen  2001,  Mgr.  Deverová,  paní 

Dlouhá, PhDr.Mouchová, paní Spurná

 Inforum – Praha, 29.-31.5.2001, PhDr.Mouchová

 Výroční  setkání  uživatelů  T-Series  –  Praha,  13.6.2001,  paní  Hanušová, 

Mgr.Studihradová, paní Vondráková

 Exkurze do SVK Liberec a Knihovny TU Liberec – Liberec, 14.6.2001 – Mgr. 

Deverová  ,  paní  Dlouhá,  Hanušová,  PhDr.  Mouchová,  paní  Roubalová, 

Spurná, Mgr.Studihradová, 

 Konference „Knihovny současnosti 2001“ – Seč, září 2001 – PhDr.Mouchová

 Celostátní  porada  vysokoškolských  knihoven  2001  –  Brno,  říjen  2001– 

PhDr.Mouchová, paní Vondráková

Paní D.Hadrabová je členkou ediční komise PF, PhDr. J.Mouchová byla zvolena 

do pražského výboru Svazu knihovníků a informačních pracovníků. (SKIP)

Knihovna  PF  UK je  kolektivním  členem  SKIP,  v roce  2001  byla  znovupřijata  do 

Sdružení knihoven ČR (SDRUK).

7



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

Rozvojové programy a mezinárodní spolupráce:

V průběhu roku 2001 byly řešeny následující rozvojové projekty:

 

1) Projekt FRVŠ  „Vytvopření předpokladů pro efektivní využití informačních zdrojů  

studenty PF UK“- č.2111/2001- VŠ: Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta. 

Řešitelka:  PhDr.  J.Mouchová,  spoluřešitelky:  Mgr.  Studihradová,  paní 

Vondráková. Závěrečná zpráva odevzdána v prosinci 2001.

2) Program Informační zdroje  pro vědu a výzkum – „  LI 01033 Databáze CELEX –   

základní informační zdroj  o právu EU“.  Společný projekt knihoven právnických 

fakult  a  knihovny  ÚSP  AV  ČR.  Nositel:  Univerzita  Karlova  v Praze,  hlavní 

řešitelka PhDr. Mouchová. Grant byl získán na jaře 2001, v prosinci bylo řešení 

úspěšně obhájeno a schváleno pokračování.

3) Pokračující program „LI 002007     Informační systém pro výzkum Evropské unie –   

databáze KnowEurope“. Nositel : Západočeská univerzita, hlavní řešitelka PhDr. 

Baslová.  Knihovna PF UK je  spolunositelem grantu.  Na konci  roku 2001 díky 

finančním prostředkům programu VISK 8 byl tento projekt rozšířen na celonárodní 

licenci.

4) Trvale se Knihovna PF UK podílí na řešení projektu „Souborný katalog Univerzity  

Karlovy v     Praze“  , jehož hlavním řešitelem je Ústav výpočetní  techniky UK. Za 

odevzdané záznamy bylo do rozpočtu fakulty předáno 30.518,- Kč.

5) V první polovině roku 2001 se knihovna podílela na organizaci dotazníkové akce 

a  testování  projektu  Parlamentní  knihovny  ELVIL  2000  (Evropská  legislativní 

virtuální knihovna  ) .  

Účast v těchto programech přinesla finanční prostředky ve výši 815.000,- Kč.

Zahraniční spolupráce knihovny se tradičně odehrávala na úrovni výměny publikací. 

V roce 2001 bylo výměnou získáno 20 monografií a 82 titulů časopisů. Nejlepšími 

zahraničními partnery jsou již po několik let Ústav srovnávacího práva v Lausanne, 

Ústav srovnávacího práva v Paříži a knihovna Právnické fakulty University v Chicagu 

. 

8



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

Stejně jako v ostatních letech nabízela knihovna knihovní služby a exkurze různým 

mezinárodně  zaměřeným  aktivitám  (např.program  Socrates  ,  letní  škola  San 

Francisco) a zahraničním hostům fakulty. 

Setkání  knihovníků  právnických  fakult,  které  se  konalo  ve  dnech  5.-8.6.2001 

v Bratislavě,

bylo  poprvé  mezinárodní  akcí.  Zúčastnili  se  jí  knihovníci  a  knihovnice  všech 

právnických fakult  v ČR a SR a dále kolegové a kolegyně z obou Ústavů státu a 

práva a Policejní akademie ČR i Akadémie policajného zboru SR. Knihovnu PF UK 

zastupovaly Mgr. Deverová, PhDr. Mouchová, paní Spurná a paní Vondráková.

Největším  úspěchem  knihovny  na  mezinárodním  poli  bylo  ovšem  přijetí  do 

Mezinárodní asociace právnických knihoven (IALL) a účast na výročním zasedání 

organizace  ve švýcarském Lausanne (23.-26.9.2001). Díky finančním prostředkům 

grantu  LI01033  se  poprvé  v historii  mohla  této  akce  zúčastnit  i  česká  skupina 

( PhDr.Baslová-ZČU, Bc.Bartošová – UP, PhDr. Čermáková-ÚSP, PhDr.Mouchová – 

UK, Mgr.Zejdová – MU).

Shrnutí:

Rozbor  činnosti  knihovny  za  rok  2001  dokazuje,  že  se  nejednalo  o  špatný  rok. 

Primární  funkce  knihovny  byly  standardně  naplněny  a  nedošlo  k žádným 

mimořádným  výkyvům  v činnosti.  O  služby  knihovny  je  stálý  zájem  a  rozšíření 

otevírací doby o sobotní provoz byl často se vyskytující požadavek čtenářů. Nově se 

do  práce  knihovny  začala  začleňovat  propagace  informačních  zdrojů  a  služeb. 

Největší pozornost byla zaměřena na informování nových studentů (zápis, exkurze, 

informační brožura). Rozšiřování aktivit tohoto druhu i na ostatní zájemce o služby 

knihovny  bude  hlavním  úkolem  dalšího  roku.  Zavádění  služeb  pro  zrakově 

handicapované  studenty  bylo  dokončeno  a  jejich  poskytování  se  stalo  rutinní 

záležitostí. Všechny pracovnice knihovny, které se na zdokonalování služeb podílely 

a  tím  se  zasloužily  o  „dobrou  značku“  knihovny  se  musely  vyrovnat  značným 

nárůstem  pracovních  povinností  a  nutností  permanentního  sebevzdělávání, 

především v oboru elektronických informačních zdrojů.  Jejich nadšení a aktivitu je 

třeba ocenit.

9



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

Ne všechno šlo hladce, např.na úseku dokumentační činnosti se díky personálním 

potížím rozšířit nabídku a zvýšit kvalitu poskytovaných služeb nepodařilo. Tento úkol 

zůstává aktuální pro příští rok.

Více než jindy se podařilo udělat pro získání mimorozpočtových finančních zdrojů a 

snad i posílení pozice knihovny v prostředí ostatních informačních institucí.

Je zřejmé, že rok 2002 přinese nové úkoly k řešení a nezbývá než si přát, aby se 

dařilo je plnit alespoň tak, jako v roce 2001.

10



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

PŘÍLOHY
Seminář o službách pro zrakově postižené studenty:

11



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

Školení členů konsorcia – databáze Celex 01033

12



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

Exkurze VOŠIS:

Exkurze SKIP:

Exkurze knihovníků UK do SVK Liberec:

13



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

14



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

 Liberec:

15



Zpráva o činnosti knihovny Právnické fakulty Univerzity Karlovy v     Praze v     roce 2001  

Konference International Association of Law Libraries, Lausanne:

Pohled do jednacího sálu

Občerstvení v knihovně Ústavu srovnávacího práva v Lausanne

16


